
                                    
関係各位                                   2024年6月吉日 

（公社）大分県言語聴覚士協会 会長   木村暢夫 

障害保健福祉部  武生脩司 

 

第 12 回大分言語聴覚士研修会のご案内 

謹啓 

初夏の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より当協会の

運営に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、障害保健福祉部では村田歯科医院の黒岩恭子氏をお招きし、「医療的ケア児の摂食支援

〜黒岩メソッド〜」と題しまして、下記の日程にて研修会を開催することと致しました。 
つきましては、ご多用中のところ大変恐縮ですが、万障お繰り合わせのうえ、多くの方にご参加くだ

さいますようお願い申し上げます。 

参加の申し込みは、令和 6年 7月 22 日（月）までに添付しております URL または QR コードからお願

いします。 

ご不明な点がございましたら、下記のメールアドレスまでご連絡ください。 

謹白 

 

                       記 

 

 日 時：令和 6年 7月 27 日（土） 10：00～12：00（受付 9：30～） 

                ※終了時間については若干変更させて頂く場合があります。 

 場 所：大分県消費生活・男女共同参画プラザ アイネス 大会議室  

          〒870-0037 大分県大分市東春日町 1階 1号 Ns大分ビル 1階 

 内 容：タイトル「医療的ケア児の摂食支援〜黒岩メソッド〜」 
講 師：黒岩 恭子氏（村田歯科医院院長 歯科医師） 

対象：言語聴覚士、看護師、児発・放デイスタッフなど医療的ケア児に関わる方 

 参加費：大分県言語聴覚士協会員（会費納入済）    無料 

大分県言語聴覚士協会非会員および会費未納者 8,000円 

他職種                   1,000円 

 振込先：大分銀行 本店営業支店 （普）7614206 

     公益社団法人 大分県言語聴覚士協会 代表理事 木村暢夫 

参加申し込みフォーム：https://forms.gle/BKxxmYx7j8e857oC6 

                                      
                                【参加申し込み QR コード】 

＜お問い合わせ先＞         
大分県言語聴覚士協会  

言語聴覚士 武生 脩司  
 mail：reha.kenshu@gmail.com 


